



**Ana  
Araujo da Costa**  
Otorrinaringóloga

 (+34) 971 450 015

 [info@ciobaleares.com](mailto:info@ciobaleares.com)

 [www.ciobaleares.com](http://www.ciobaleares.com)

## ACERCA DE MÍ

Tras finalizar mi periodo de formación MIR en Galicia, me trasladé a Palma de Mallorca con el objetivo de seguir formándome y especializándome.

Ejercí en la actualidad como adjunta del servicio de ORL del Hospital Son Espases y en Juaneda Hospitals, donde lidero la Unidad de la Voz.

He ido ampliando mi formación con más de 15 artículos publicados en revistas indexadas y dedicando especial interés a profundizar mi formación en patología vocal, cirugía endoscópica nasosinusal y ORL infantil.

## MÉRITOS

- Miembro de las Sociedades Española, Portuguesa y Balear de Otorrinolaringología.
- Experto en Especialización en Patología y Perfeccionamiento de la Voz Profesional Hablada y Cantada.

## EDUCACIÓN

**Máster en Patología de la Voz y Voz Profesional**

Universidad Alcalá de Henares  
2016

**MIR Otorrinolaringología y Patología Cervicofacial**

Complejo Hospitalario Universitario de Vigo  
2014

**Panamerican International Rhinology Minifellowship**

Universidad de Miami  
2013

**Doctor en Medicina y Cirugía**

Universidad Santiago de Compostela  
2009

## EXPERIENCIA

**Facultativo Especialista en Otorrinolaringología**

Grupo Juaneda / Palma de Mallorca / 2015 - actualidad

**Facultativo Especialista en Otorrinolaringología**

H.U. Son Espases / Palma de Mallorca / 2014 - actualidad

**Residencia MIR en Otorrinolaringología**

Complejo Hospitalario Universitario de Vigo / Vigo / 2010 - 2014

